Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Martes, 28 de abril de 2009 Pagina 18399

I. ComunNiDAD AUTONOMA

1. DisposicioNES GENERALES

Consejeria de Presidencia y Administraciones Publicas

6822 Orden de 17 de abril de 2009, de la Consejeria de Presidencia y
Administraciones Publicas, por la que se modifica la relacién de
puestos de trabajo de la Administracion Publica de la Region de
Murcia.

La Ley de la Funcién Publica de la Regidén de Murcia, cuyo Texto Refundido
fue aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la
normativa reglamentaria que la desarrolla, en especial el Decreto 46/90, de 28
de junio, configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento
técnico a través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional,
determinando sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los
servicios y precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto
asi como sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de
las mismas.

La modificacién de la relacién de puestos de trabajo que se propone tiene
por objeto facilitar el desarrollo de las funciones y competencias que han sido
atribuidas a la Consejeria de Presidencia y Administraciones Publicas por el
Decreto del Presidente n.2 26/2008, de 25 de septiembre, de Reorganizacion
de la Administracion Regional, creando en este caso un puesto de trabajo de
Inspector Jefe.

La Inspeccion General, conforme a lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto
32/2006, de 21 de abril, por el que se establece la Estructura organica de la
Consejeria de Economia y Hacienda, es el 6rgano especializado de evaluacidn,
inspeccion general y control interno en materia de funcionamiento y organizacion
administrativa de la Administracion Regional. Estando reguladas, con caracter
general, las competencias, funcionamiento y organizacién de la Inspeccion
General en el Decreto n.° 43/1997, de 27 de junio.

Esta ultima norma establece la organizacidon de la Inspeccion General de
Servicios, que esta constituida por el Inspector Jefe, los Inspectores de Servicios
y el personal que figure en la Relacién de Puestos de Trabajo.

La pertinencia de la creacidon del puesto de Inspector Jefe deriva de las
funciones, entre otras, que el Decreto 43/1997 le atribuye.

Se trata en definitiva de adecuar y adaptar la estructura y contenido de la
relacién de puestos de trabajo a la organizacién administrativa, tal como queda
configurada en la norma de estructura aplicable, consiguiendo con ello una mayor
eficacia en la consecucion de los objetivos propuestos y una mayor eficiencia en
el empleo de los recursos disponibles

En el ejercicio de la potestad autoorganizadora de la Administracidon Regional,
y en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido de la
Ley de Funcién Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto Legislativo
1/2001, de 26 de enero,

NPE: A-280409-6822



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 96 Martes, 28 de abril de 2009 Pagina 18400

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracion Publica de la Region de Murcia,
en los términos establecidos en el Anexo de esta Orden.

Segundo.- La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia. No obstante, los efectos administrativos y econdmicos de la misma se produciran desde el dia
1 de mayo de 2009.

La Consejera de Presidencia y Administraciones Publicas, M.@ Pedro Reverte Garcia.

ANEXO

(CREACIONES)

CONSEJERfA: DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS
CENTRO DIRECTIVO: D. G. CALIDAD E INNOVACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
CENTRO DE DESTINO: 30131 D. G. CALIDAD E INNOVACION DE LOS SERVICIOS PUBLICOS

PUESTO DENOMINACION NIVEL CLASIFIC. COMPLEMENTO TIPO | FORM | GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM. OBSERVACIONES
C.D. ESPECIFICO PTO. PROV A ACAD. DEST.
OPCION
1400001 INSPECTOR/A JEFE 30 F 19.795,44 S L A AGX00 ESPECIAL R.N./P.D./S.T.

AF000

NPE: A-280409-6822 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	6822	Orden de 17 de abril de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	6545	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo del Grupo Administrativo de la Función Administrativa (Técnico Especialista en Informática) al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	6546	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la Categoría de Logopedia al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	6547	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas Extraordinarias de Consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la categoría de Cocinero al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	6548	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas Extraordinarias de Consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la Categoría de Carpintero al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	6549	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas extraordinarias de Consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la Categoría de Jardinero al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	6550	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas extraordinarias de consolidación para el acceso a la condición de Personal Estatutario Fijo de la categoría de Lavandera al amparo de lo dispuesto en la Disposición Adicional Décima de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del Servicio Murciano de Salud.
	6551	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 42 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Pediatra de Atención Primaria por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	6552	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 26 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, Opción Pediatra de Atención Primaria por el procedimiento de consolidación.
	6553	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 4 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario/Opción Radioterapia por los turnos de acceso libre y promoción interna.
	6554	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 8 plazas de la categoría de Técnico Especialista Sanitario/Opción Radioterapia por el procedimiento de consolidación.
	6559	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Odontoestomatólogo, del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (B.O.R.M. de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6897	Decreto n.º 72/2009 de 24 de abril, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Instituto Murciano de Consumo I.M.C para establecer las bases de colaboración del telefono del usuario de la sanidad de la Región de Murcia, ejercicio 2009.
	6898	Decreto n.º 73/2009, de 24 de abril de 2009, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de Blanca, Cartagena y la Unión para nueva construcción, ampliación y mejora de infraestructuras de colegios públicos de educación infantil y primaria.
	Consejería de Agricultura y Agua
	6458	Resolución de 7 de abril de 2009, de la Dirección General de Modernización de Explotaciones y Capacitación Agraria por la que se aprueba la corrección de errores que afectan a los anexos IV, V y VI (cultivo de cítricos) y III y IV (cultivo de vid), aprobados por la resolución de 16 de marzo de 2009, correspondientes a las normas técnicas de producción integrada en ambos cultivos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6472	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Mula para la “Redacción de proyecto para remodelación de Glorieta Juan Carlos I y entorno”.
	6473	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para la “Redacción de proyecto para rehabilitación de la Casa del Cura”.
	6475	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Totana para la “Redacción de proyecto para remodelación de la Plaza de la Balsa Vieja”.
	6476	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Ulea para la “Redacción de proyecto para acondicionamiento de la Plaza de la Constitución”.
	6484	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Alcantarilla para la “Redacción del Plan Director de los nuevos Parques Integrados”.
	6487	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Archena para el “Acondicionamiento de espacio público en el Barrio de la Providencia”.
	6490	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de San Javier para el “Acondicionamiento y ampliación del Parque Almansa”.
	6491	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Ilmo. Ayuntamiento de Torre Pacheco para el “Acondicionamiento de la plaza del Ayuntamiento”.
	6492	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Blanca para la “Adquisición de inmueble en calle José Antonio, número 10”
	6493	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma, Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Iltmo. Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para la “Redacción de proyecto para construcción de Auditorio y Centro de las Artes”.
	6496	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio y el Ilmo. Ayuntamiento de La Unión para la rehabilitación del antiguo matadero.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6745	Acuerdo del Consejo de Dirección del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, adoptado en su reunión de 26 de marzo de 2009, por el que se modifica el procedimiento de concesión de avales a empresas.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6870	Orden de 24 de abril de 2009 por la que se modifica el calendario de apertura al publico de comercios en domingos y festivos para el año 2009 en el municipio de Caravaca de la Cruz.
	4. Anuncios
	Consejería de Desarrollo Sostenible y Ordenación del Territorio
	6688	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Colada de Fuente Álamo” y “Vereda de Maganes”, con destino a la instalación de dos tuberías de agua para riego, de la solicitud cursada por don Manuel León Madrid, en calidad de Presidente de la Comunidad del Campo de Cartagena.
	Consejería de Agricultura y Agua
	6459	Edicto por el que se notifica resoluciones dictadas en expedientes en materia de actividades de recogida y transporte de residuos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	6486	Anuncio de licitación. Expte. IVSUA- 0097/09.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6466	Notificación de nuevo plazo de pago en voluntario.
	6467	Notificación de nuevo plazo de pago en voluntario.
	6468	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa al Reintegro de Subvención que se relaciona.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6607	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	6686	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia 
	6396	Procedimiento número 1.276/2008.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6667	Anuncio de licitación de contrato de servicios. Expte. 11/09-Serv.
	La Unión
	6627	Aprobación inicial Presupuesto General de 2009.
	Molina de Segura
	6668	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Murcia
	6633	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de 1 de abril de 2009 resolviendo el concurso para fomentar la restauración de fachadas de edificios civiles de titularidad y uso privados, y rehabilitación interior y exterior de iglesias y edificios religiosos y demás edificios de equipamiento de uso colectivo (Exped. 516/07RE).
	San Javier
	6815	Relación de aspirantes admitidos y excluidos para dos plazas de Agente del Cuerpo de la Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo de don Paco”, Cieza
	6666	Junta General Extraordinaria.

		2009-04-27T13:33:36+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




